



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดจ้าง ๑.โครงการก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ ๖ บ้านปากคลองบางขวาง (จำนวน ๔ จุด) , ๒.โครงการก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว (จำนวน ๔ จุด) รวมจำนวน ๒ โครงการ ตามแบบ อบต. ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๘๘,๕๒๘.๖๘.- บาท(สามแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบแปดบาทหกสิบแปดสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ ๑.โครงการก่อสร้างบันไดจากกริมเชื่อมลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ ๖ บ้านปากคลองบางขวก (จำนวน ๔ จุด) , ๒.โครงการก่อสร้างบันไดจากกริมเชื่อมลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว (จำนวน ๔ จุด) รวมจำนวน ๒ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
๓. วงเงินงบประมาณ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ๑.โครงการก่อสร้างบันไดจากกริมเชื่อมลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ ๖ บ้านปากคลองบางขวก (จำนวน ๔ จุด) , ๒.โครงการก่อสร้างบันไดจากกริมเชื่อมลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว (จำนวน ๔ จุด) รวมจำนวน ๒ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๘๘,๕๒๘.๖๘.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ๑.โครงการก่อสร้างบันไดจากกริมเชื่อมลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ ๖ บ้านปากคลองบางขวก (จำนวน ๔ จุด) , ๒.โครงการก่อสร้างบันไดจากกริมเชื่อมลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว (จำนวน ๔ จุด) รวมจำนวน ๒ โครงการ
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ,รายการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง ,แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยมฯ , ราคาสีบ
 - ๖.๒.....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายทนต์ ปรีक्षा
 - ๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง
 - ๗.๓ นายชาติรี เมฆดี

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างบ้านโตจากกรมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ 6 บ้านปากคลองบางขวาง ตำบลยานยาว

สถานที่ก่อสร้าง

ริมเขื่อนป้องกันตลิ่ง หมู่ที่ 6 ตำบลยานยาว จำนวน 4 จุด

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลยานยาว อำเภอสามชุก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

2 หน้า

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

15 กันยายน 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างบ้านโตจากกรมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน 4 จุด	148,395.34	1.3091	194,264.34	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... %				
	เงินประกันผลงานหัก..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7..... %				
รวมค่าก่อสร้าง				194,264.34	
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบสี่สตางค์)				ราคากลาง	194,264.34

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาววิษุตา เรืองธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยานยาว

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยานยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายทนงค์ ปรีกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ยานยาว

ลงชื่อ

(นายชาติรี เมฆดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคากลางโดย

ก่อสร้างแบบใดจากวิธีเขียนเงื่อนไขที่ 6 บ้านพักคลองบางขวาง ตำบลบางยาว

องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาว อำเภอสามชุก

ริมเขื่อนป้องกันตลิ่ง หมู่ที่ 6 ตำบลบางยาว จำนวน 4 จุด

นายชาติวิทย์ วัฒนศิริ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่
เมื่อวันที่

15 กันยายน 2566

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดินฐานราก (เรื่องงานเรียงหินพร้อมขมกลืนที่เดิม)	2.00	ลบ.ม.						ราคาต่อจุด
	1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง	0.90	ลบ.ม.	2,250.00	2,025.00	168.00	336.00	336.00	
	1.3 ไม้แบบ ไม้ค้ำยัน	1.20	ตร.ม.	250.00	300.00	532.00	478.80	2,503.80	
	1.4 เหล็กเสริมคอนกรีต RB ๓คก.6 มม.	0.01	ตัน	28,629.91	286.30	121.00	145.20	445.20	
	1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต RB ๓คก. 9 มม.	0.030	ตัน	22,100.19	663.01	4,400.00	44.00	330.30	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	73.21	73.21		132.00	795.01	
2	โครงสร้างขบ้นใด								
	2.1 เหล็กกล่อง ขนาด 100x100x2.5 มม.	1.00	ท่อน	1,348.00	1,348.00			1,348.00	
	2.2 เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	3.30	ท่อน	1,066.00	3,517.80			3,517.80	
	2.3 เหล็กกล่อง ขนาด 50x50x2.3 มม.	4.10	ท่อน	697.00	2,857.70			2,857.70	
	2.4 เหล็กกล่อง ขนาด 75x38x2.3 มม.	1.30	ท่อน	900.00	1,170.00			1,170.00	
	2.5 เหล็กกล่อง ขนาด 50x25x2.3 มม.	6.20	ท่อน	580.00	3,596.00			3,596.00	
	2.6 เหล็กฉาก ขนาด 30x30x3.0 มม.	2.30	ท่อน	382.00	878.60			878.60	
	2.7 ไม้สำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว CONWOOD	9.75	ตร.ม.	925.00	9,018.75			9,018.75	
	2.8 ฝักรูยัด	2.00	กล่อง	230.00	460.00			460.00	
	2.9 ฝักรูยัด	17.67	ตร.ม.	68.00	1,201.56			1,289.91	
	รวม				27,395.92		1,224.35	28,620.27	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีนหมู่ที่ 6 บ้านปากคลองบางขวก ตำบลยานยาว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลยานยาว อำเภอสามชุก

สถานที่ก่อสร้าง

ริมเขื่อนเมืองทับคล้อ 6 ตำบลยานยาว จำนวน 4 จุด

ประมาณราคากลางโดย

นายชาติร์ เมฆดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2566

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา								
210	ค่าแรงงานนครเหล็ก	289.88	กก.		27,395.92		1,224.35	28,620.27	
211	แผ่น PLATE ทับเสา ทน 9 มม. รั้วหัวเสา พร้อม J-Bolt M16 ยาวประมาณ 0.40 ม.	2.00	ชุด	1,050.00	2,100.00		3,478.56	3,478.56	
212	เฟลตรั้วราวบันได พร้อมสลักรู	5.00	จุด	80.00	400.00		-	400.00	
213	ค่าเครื่องจักร	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
	หมายเหตุ				32,395.92		4,702.91	37,098.83	
	ราคากลาง ต่อ 1 จุด เป็นเงิน								
	ก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ 3 บ้านยานยาว						18,811.64	148,395.34	
	ตำบลยานยาว จำนวน 4 จุด				129,583.70				
	รวม				129,583.70		18,811.64	148,395.34	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว

สถานที่ก่อสร้าง

ริมเขื่อนป้องกันตลิ่ง หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว จำนวน 4 จุด

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน

2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

15 กันยายน 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน 4 จุด	148,395.34	1.3091	194,264.34	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... %				
	เงินประกันผลงานหัก..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7..... %				
รวมค่าก่อสร้าง				194,264.34	
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบสี่สตางค์)				ราคากลาง	194,264.34

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นางสาววิชชุดา เรืองธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทงงค์ ปรีกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ.....

(นายชาติรี เมฆดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างบังไดงจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ 3 บ้านยายยาว ตำบลยายยาว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลยายยาว อำเภอสามชุก

สถานที่ก่อสร้าง

ริมเขื่อนบังไดงถึง หมู่ที่ 3 ตำบลยายยาว จำนวน 4 จุด

ประมาณราคาสถาโดย

นายชาติรี เมษดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

15 กันยายน 2566

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดินฐานราก (เรียงานเรียงหินพร้อมขมกลีบทัดลม)	2.00	ลบ.ม.		-		-		
	1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง	0.90	ลบ.ม.	2,250.00	2,025.00	168.00	336.00	336.00	
	1.3 ไม้แบบ ไม้ค้ำยัน	1.20	ตร.ม.	250.00	300.00	532.00	478.80	2,503.80	
	1.4 เหล็กเสริมคอนกรีต RB ๙ก. 6 มม.	0.01	ตัน	28,629.91	286.30	121.00	145.20	445.20	
	1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต RB ๙ก. 9 มม.	0.030	ตัน	22,100.19	663.01	4,400.00	44.00	330.30	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	73.21	73.21	4,400.00	132.00	795.01	
2	โครงสร้างบันได							73.21	
	2.1 เหล็กกล่อง ขนาด 100x100x2.5 มม.	1.00	ท่อน	1,348.00	1,348.00		-	1,348.00	
	2.2 เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	3.30	ท่อน	1,066.00	3,517.80		-	3,517.80	
	2.3 เหล็กกล่อง ขนาด 50x50x2.3 มม.	4.10	ท่อน	697.00	2,857.70		-	2,857.70	
	2.4 เหล็กกล่อง ขนาด 75x38x2.3 มม.	1.30	ท่อน	900.00	1,170.00		-	1,170.00	
	2.5 เหล็กกล่อง ขนาด 50x25x2.3 มม.	6.20	ท่อน	580.00	3,596.00		-	3,596.00	
	2.6 เหล็กฉาก ขนาด 30x30x3.0 มม.	2.30	ท่อน	382.00	878.60		-	878.60	
	2.7 ไม้สำหรับปู ขนาด 8 นิ้ว CONWOOD	9.75	ตร.ม.	925.00	9,018.75		-	9,018.75	
	2.8 สกรูยึด	2.00	กล่อง	230.00	460.00		-	460.00	
	2.9 สีนํ้ามัน	17.67	ตร.ม.	68.00	1,201.56	5.00	88.35	1,289.91	
	รวม				27,395.92		1,224.35	28,620.27	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก

สถานที่ก่อสร้าง

ริมเขื่อนป้องกันตลิ่ง หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว จำนวน 4 จุด

ประมาณราคากลางโดย

นายชาติลี มนต์ดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

15 กันยายน 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.10	ค่าแรงงานโครงสร้างเหล็ก	289.88	กก.		27,395.92		1,224.35	28,620.27	
2.11	แผ่น P.LATE ทึบหนา 9 มม. รัปหัวเสา พร้อม J-BoIt M16 ยาวประมาณ 0.40 ม.	2.00	ชุด	1,050.00	2,100.00		-	2,100.00	
2.12	เหล็กสรีบราวบันได พร้อมสกรู	5.00	จุด	80.00	400.00		-	400.00	
2.13	ค่าเครื่องจักร	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
	หมายเหตุ								
	ราคากลาง ต่อ 1 จุด เป็นเงิน				32,395.92		4,702.91	37,098.83	
	ก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว								
	ตำบลย่านยาว จำนวน 4 จุด				129,583.70		18,811.64	148,395.34	
	รวม				129,583.70		18,811.64	148,395.34	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว

สถานที่ก่อสร้าง

ริมเขื่อนป้องกันคลื่น หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว จำนวน 4 จุด

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน

2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

15 กันยายน 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างบันไดจากริมเขื่อนลงแม่น้ำท่าจีน 4 จุด	148,395.34	1.3091	194,264.34	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... %				
	เงินประกันผลงานหัก..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7..... %				
รวมค่าก่อสร้าง				194,264.34	
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบสี่สตางค์)				ราคากลาง	194,264.34

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาววิชุดา เรืองธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายทนต์ ปรีกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ

(นายชาติรี เมฆดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน